
2026年度第1四半期決算概要

2026年8月

東京電力パワーグリッド株式会社



1. 連結決算の概要、エリア需要

1

連結決算の概要

(単位: 億円)

	2026年度 4-6月	2025年度 4-6月	比較	
			増減	比率(%)
売上高	5,928	5,177	750	114.5
営業損益	-268	296	△ 564	—
経常損益	-312	224	△ 537	—
親会社株主に帰属する 四半期純損益	-362	168	△ 530	—

エリア需要

(単位: 億kWh)

	2026年度 4-6月	2025年度 4-6月	比較	
			増減	比率(%)
エリア需要	578	589	△ 11	98.1



2. 経常収益(連結)

2

(単位: 億円)

	2026年度 4-6月	2025年度 4-6月	比較	
			増減	比率(%)
(売 上 高)	5,928	5,177	750	114.5
託 送 収 益	3,788	3,616	171	104.8
地 帯 間 販 売 電 力 料	322	197	124	163.0
他 社 販 売 電 力 料	1,366	941	425	145.2
電 気 料 収 入	24	34	△ 9	71.9
そ の 他 収 入	464	396	67	116.9
子 会 社 ・ 連 結 修 正	140	97	43	144.3
経 常 収 益 合 計	6,106	5,284	822	115.6

東京電力
パワーグリッド
単体の実績

--- 子会社および
関連会社の金額
(相殺消去後)
を表示



3. 経常費用(連結)

(単位: 億円)

	2026年度 4-6月	2025年度 4-6月	比較	
			増減	比率(%)
人件費	350	337	13	103.9
修繕費	566	491	74	115.2
減価償却費	654	608	46	107.7
租税公課	509	518	△ 8	98.4
委託費	324	309	15	104.9
賃借料	198	197	0	100.3
固定資産除却費	204	165	38	123.3
支払利息	213	170	43	125.3
その他費用	3,196	2,097	1,098	152.4
子会社・連結修正	200	163	37	122.8
経常費用合計	6,418	5,059	1,359	126.9
(営業損益)	(-268)	(296)	△ 564	—
経常損益	-312	224	△ 537	—

東京電力
パワーグリッド
単体の実績

子会社および
関連会社の金額
(相殺消去後)
を表示

以上

